

Spotkanie z mieszkańcami w sprawie zanieczyszczeń wód podziemnych

2017-12-05

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Bydgoszczy wraz z naukowcami Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie zorganizowała 1 grudnia 2017 r. spotkanie dotyczące wstępnych wyników badań wykonanych w ramach projektu naukowo-badawczego WODA+, związanego z oceną skali zanieczyszczenia wód powierzchniowych i płytkich wód podziemnych w rejonie Łęgnowa i Płatnowa.

Główne cele naszego projektu to określenie skali zanieczyszczeń, pochodzącego z terenów dawnych Zakładów Chemicznych "Zachem". Migrujące zanieczyszczenia tworzą długie języki o długości nawet 2 km, w sposób nieuchronny idące w kierunku doliny Wisły. Takich jezorów może być kilka, to nie jest jeden jezór - powiedział dr hab. inż. Mariusz Czop z AGH w Krakowie, kierownik projektu.

W trakcie przeprowadzonych jesienią badań pobrano i zbadano 77 próbek wody, w tym: 57 ze studni indywidualnych, 5 z piezometrów dawnego "Zachemu", 2 z nowo wykonanych piezometrów przez AGH, 8 z rowów melioracyjnych, 5 ze zbiorników powierzchniowych, które analizowano m.in. pod kątem parametrów fizykochemicznych, występowania związków nieorganicznych i organicznych.

W naszych kompetencjach jest zapobieganie szkodom w środowisku, a ta szkoda wystąpiła. Stąd podejmujemy działania z jednej strony administracyjne, z drugiej projektowe dzięki dobrej współpracy z AGH, by spowodować zatrzymanie tych zanieczyszczeń. Z naszej strony działania remediacyjne są przyspieszane i procedowane tak, aby w sposób bardzo szybki przejść do zatrzymania chmury zanieczyszczeń, która niestety przedostała się z terenu dawnych zakładów chemicznych w kierunku Łęgnowa i Płatnowa - podkreśliła Maria Dombrowicz, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.

Należy pamiętać także, że nie zapomnieliśmy o dawnym Zachemie. Ciągłe trwają tu procedury administracyjne, by doprowadzić do badań gruntowo-wodnych, które ocenią szkodę w środowisku i będą podstawą do podjęcia dalszych działań - zaznaczyła Maria Dombrowicz.

Z uwagi na zagrożenie dla zdrowia ludzi lub możliwość zaistnienia nieodwracalnych szkód w środowisku Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Bydgoszczy ubiega się o środki finansowe na przeprowadzenie działań zapobiegawczych i naprawczych w rejonie dolnej terasy Wisły i Brdy. Przystąpiono do konkursu ogłoszonego w ramach programu Infrastruktura i Środowisko Działanie 2.5 Poprawa jakości środowiska miejskiego z projektem pt. *Remediacja terenów zanieczyszczonych w rejonie dawnych Z.Ch. "Zachem" w Bydgoszczy w celu likwidacji zagrożeń zdrowotnych i środowiskowych, w tym dla obszaru Natura 2000 Dolina Dolnej Wisły oraz Morza Bałtyckiego*. Wnioskowana kwota to 93 mln złotych.

W spotkaniu wzięli udział: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy Maria Dombrowicz, pracownicy naukowcy AGH - dr hab. inż. Mariusz Czop, dr inż. Dorota Pierri, dr inż. Ewa Kret, Poseł na Sejm RP Piotr Król, Radny Rady Miasta Bydgoszcz Bogdan Dzakanowski, Dyrektor Wydziału Zintegrowanego Rozwoju Urzędu Miasta w Bydgoszczy Grzegorz Boroń, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bydgoszcz Ewa Chrzanowska, dziennikarze, przedstawiciele Rady Osiedla Łęgnowo-Wieś oraz mieszkańcy.



Spotkanie z mieszkańcami w sprawie zanieczyszczeń wód podziemnych, Płatnowo - od 01 grudnia 2017 do 01 grudnia 2017

